
Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114 

E. mail: CTIC89200C@istruzione.it 
P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it 

www.icxxsettembre.edu.it 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “XX SETTEMBRE” 

Cod. Mecc.: CTIC89200C – C. F. 80011820877 

 

 

 

 

Decreto N. 289            Catania 13/11/2023 

 

AI SIGG. DOCENTI DI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 AI SIGG. RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI 
CONSIGLI DI CLASSE LORO SEDI 

 AIL'ALBO DELLA SCUOLA 

 
 

OGGETTO: composizione Consigli di Classe. A.S. 2023/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 416/74 art. 3 – 20 e 24; 
VISTO il T.U.n. 297/94 art.5 commi I e II; 
VISTA la O. M. n. 215 del 15.07.91, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. nn.267, 
           293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998 
           relative alle istruzioni in ordine allo svolgimento delle elezioni degli OO.CC. a livello di 
           istituzione scolastica; 
VISTA la C.M. del MIUR relativa alle elezioni degli OO.CC. a livello di istituzione scolastica 

a.s. 2023/2024; 

PRESO ATTO dei risultati delle elezione dei Consigli di classe svoltisi in data 26/10/2023; 
ACCERTATO che avverso i risultati delle elezioni non sono stati presentati ricorsi. 

 
DECRETA 

 
I Consigli di classe dell’I.C. "XX Settembre" di Catania Via Signorelli per l'A.S. 2023/2024 risultano così 
composti: 

 
 
 

 
CLASSI 

 
COORDINATORI - DOCENTI 

 
RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

 

1A 
Coordinatore: Bonaccorso Giuseppe 
Docenti: Bonaccorso G. – Aronica E. – Vinci G. - 
Carbonaro G. – Zappalà L. - Grasso L.M. - Anzaldo 
R. – Berizia S.C.- Iervoglini S.L. – Rosella Musico 
E. - Gullotta C.R. – Milazzo M.G. – Assenza S. (str. 
mus.) – Cardillo (str. mus.) – Vicino – Carbonaro C. 
– Del Bello R. – Pace A. – Procaccianti S. 

DI GIOVANNI CATERINA  
LO CICERO LORENA 
LO PRESTI MARIA RITA 

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/


Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114 

E. mail: CTIC89200C@istruzione.it 
P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it 

www.icxxsettembre.edu.it 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “XX SETTEMBRE” 

Cod. Mecc.: CTIC89200C – C. F. 80011820877 

 

 

1B Coordinatore: Vinci Giuseppe 
Docenti: Romano M. – Vinci G. – Signorello G. - 
Roccaforte M.A.- Muzzetta I.S. - Pace A.C.L. – 
Iervoglini S.L. – Cianciolo M.– Gullotta C.R. – Bottino 
P. - Milazzo M.G. - Assenza S. (str. mus.) – Santoro 
M. – Panebianco A. – Morana C. – Messina M. 

 

1C Coordinatore: Corso Cinzia 
Gambino G. – Corso Cinzia – Strano A. E. – 
Muzzetta I.S. - Signorello G. – Grasso L.M. - 
Anzaldo R. – Beriza S.C. -  Iervoglini S.L. – Bottino 
P. – Gullotta C.R. - Cardillo T. (str. mus.) - Messina 
N. (str. mus.) – Assenza S. (str. mus.) -  Milazzo 
M.G. – Evola L. – Macauda M. 

IMPALLOMENI CONCETTA MARIA 
DI MARTINO LUISIANA 

2A Coordinatore: Zolfo Maria Laura 
Docenti: Tosto A.L. – Zolfo M.L. - Bonaccorso G – 
Strano A. E. - Carbonaro G. – Zappalà L. – 
Roccaforte M.A. – Anzaldo R. – Cianciolo M. – 
Iervoglini S.L. – Rosella Musico E. – Gullotta C.R. - 
Assenza S (str. mus.) – Bonanno G. (str. mus.) – 
Cardillo T. (str. mus.) 

MICALE ANTONELLA 

PAGLIA IRENE EMANUELA 

OLIVERI ANTONIO 

2B Coordinatore: Signorello Grazia 
Docenti: Aronica E. – Chiarenza T. – Vinci G. – 
Muzzetta I.S. – Signorello G. – Roccaforte M.A. – 
Anzaldo R. – Cianciolo M. – Iervoglini S.L. – Rosella 
Musico E. – Gullotta C.R. – Milazzo M.G. - Cardillo 
T. (str. mus.) - Assenza S (str. mus.) - Bonanno G. 
(str. mus.) – Messina N. (str. mus.) - Morana 

 CUTULI AGATA 

 PUGLISI MARIA SILVIA 

 POLICASTRO DANIELA 

 COTRONEO CRISTINA 

2C Coordinatore: D’Arrigo Carmelo 
Docenti: Gambino G. – Corso C. – D’Arrigo C. - 
Strano A.E. - Signorello G. - Roccaforte M. - Anzaldo 
R. – Cianciolo M. - Iervoglini S.L. - Rosella Musico E. 
– Gullotta C.R. – Milazzo M.G.– Cardillo 
T. (str. mus.) - Bonanno G. (str. mus.) – Bellavia C.E. 

ESPOSITO TANIA 

2D Coordinatore: Zappalà Lidia 
Docenti: Tosto A.L. – Zappalà L.- Bonaccorso G. – 
D’Arrigo C. –- Carbonaro G.- Pace A.C.L. - 
Roccaforte M.A. – Rosella Musico E. – Cianciolo  M. 
– Milazzo M.G. – Gullotta C.R. Cardillo T. - Messina 
N. (str. mus.) – Assenza S (str. mus.) – Cardillo T. 
(str. mus.) 

FIORINI ANTONIO 
BONACCORSO ELENA 

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/


Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114 

E. mail: CTIC89200C@istruzione.it 
P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it 

www.icxxsettembre.edu.it 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “XX SETTEMBRE” 

Cod. Mecc.: CTIC89200C – C. F. 80011820877 

 

 

 

3/A Coordinatore: Tosto Anna Laura 
Docenti: Tosto A.L. – Bonaccorso G. – Strano A.E. 
– Zappalà L. – Roccaforte M.A. – Anzaldo R. – 
Cianciolo M. – Iervoglini S.L. – Rosella Musico E. – 
Gullotta C.R. – Milazzo M.G. – Assenza S. (str. mus.) 
– Bonanno G. (str. mus.) – Balbo D. 
 

RIZZARI CHIARA 

3/B Coordinatore: Aronica Elena 
Docenti: Aronica E. - Chiarenza T. – Vinci G. – 
Signorello G. – Roccaforte M.A. – Anzaldo R. – 
Cianciolo M. – Iervoglini S.L. – Rosella Musico E. – 
Gullotta C.R. – Milazzo M.G. – Cardillo T.(str. mus.) 
– Assenza S. (str. mus.) – Bonanno G. (str. mus.) - 
Buccheri 
 

 ORAC IONELA 

3/C Coordinatore: Gambino Gioacchina 
Docenti– Gambino G. - Corso C. – D’Arrigo C.-  
Strano A.E. - Signorello G. - Roccaforte M.G.- 
Anzaldo R. – Cianciolo M. - Iervoglini S.L. - Rosella 
Musico E. – Gullotta C.R. – Milazzo M.G. – Cardillo 
T. (str. mus.)  – Assenza S. (str. mus.) – Bonanno G. 
(str. mus.) – Cosentino M.T. 

PULVIRENTI CINZIA 
SFERLAZZO ILARIA  

3/D  Coordinatore: Romano Milena 
 Docenti – Romano M. – D’Arrigo C. – Zappalà L. – 
Roccaforte M.A. – Anzaldo R. – Cianciolo M. – 
Milazzo M.G. – Rosella Musico E. – Gullotta C.R. – 
Cardillo T. (str. mus.)  - Messina N. (str. mus.)  

SCALIA CARLA 
SUMA ROBERTA 

 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof. Antonino Rosselli 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

            ai sensi dell’art.3,c.2 del d.Lgs.n° 39/1993 

 
 
  

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/

